АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  18.07.2014 № 1224-па

О  внесении  изменения  в  постановление
администрации  города  Южно-Сахалинска  от
29.07.2011  №1371  «О создании  и  поддержании  в
постоянной  готовности  к  использованию  запасных
пунктов управления, объектов гражданской обороны
и иных объектов, предназначенных для выполнения
мероприятий  гражданской  обороны  и  защиты
населения и территорий от чрезвычайных ситуаций
природного и техногенного характера на территории
городского округа «Город Южно-Сахалинск»

В  соответствии  со  ст.  16  Федерального  закона  от  06.10.2003  131-ФЗ
«Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации»,  ст.  37  Устава  городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»,
администрация города Южно-Сахалинска постановляет:

1. Внести  в  постановление  администрации  города  Южно-Сахалинска  от
29.07.2011  №1371  «О создании  и  поддержании  в  постоянной  готовности  к
использованию запасных пунктов управления, объектов гражданской обороны и иных
объектов,  предназначенных  для  выполнения  мероприятий  гражданской  обороны  и
защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного
характера  на  территории  городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск» изменение,
изложив Перечень объектов бытового  обслуживания населения (независимо от  форм
собственности), привлекаемых для выполнения мероприятий по санитарной обработке
населения,  обеззараживанию  техники,  одежды,  подвергшихся  загрязнению
отравляющими,  радиоактивными  веществами,  биологическими  средствами  при
чрезвычайных ситуациях в мирное время, период мобилизации и военное время  в новой
редакции (прилагается).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Южно-Сахалинск Сегодня»
и разместить на официальном сайте администрации города Южно-Сахалинска.

3. Контроль  исполнения  постановления  администрации  города  возложить  на
вице-мэра по городскому хозяйству.

Исполняющий обязанности
мэра города                                                                                                            С.А.Надсадин

Утверждён
постановлением администрации
города Южно–Сахалинска
от 18.07.2014 № 1224-па

 П Е Р Е Ч Е Н Ь
объектов бытового обслуживания населения (независимо от форм собственности),
привлекаемых для выполнения мероприятий по санитарной обработке населения,
обеззараживанию техники, одежды, подвергшихся загрязнению отравляющими,

радиоактивными веществами, биологическими средствами при чрезвычайных ситуациях
в мирное время, период мобилизации и военное время

1.Бани:
- г. Южно-Сахалинск, пр. Победы, 84
- г. Южно-Сахалинск, с. Дальнее, ул. Речная, 21
- г. Южно-Сахалинск, п/р. Новоалександровск, ул. Советская,87
- г. Южно-Сахалинск, с. Березняки, ул. Зеленая,16-а
- г. Южно-Сахалинск, с. Старорусское, ул. Центральная, 27

2. Химчистки, прачечные:
- г. Южно-Сахалинск, ул. Крайняя,57
- г. Южно-Сахалинск, ул. Ленина, 213

3. Автотранспортные предприятия, автомойки, станции технического обслуживания:
- г. Южно-Сахалинск, пр. Победы,105
- г. Южно-Сахалинск, ул. Пуркаева, 63
- г. Южно-Сахалинск, ул. Пограничная, 49
- г. Южно-Сахалинск, ул. Ленина, 441-а
- г. Южно-Сахалинск, ул. Железнодорожная, 164
- г. Южно-Сахалинск, ул. Пушкина, 150-а
- г. Южно-Сахалинск, ул. Железнодорожная, 140
- г. Южно-Сахалинск, ул. Ленина, 8
- г. Южно-Сахалинск, ул. Ленина, 14
- г. Южно-Сахалинск, ул. Пограничная, 3.

Начальник МКУ «Управление по делам
гражданской обороны и чрезвычайным
ситуациям города Южно-Сахалинска»                                                             А.А.Поликарпов

- 2 -

2